
Abstrakt
Diplomová práce „Placený sex v Čechách - jak se s ním legislativně vyrovnat?“

pojednává o problematice prostituce a jejím ukotvení v zákoně. V rámci této práce

se nejprve zaměřuji na vymezení problematiky mapováním typologie prostituce a

legislativních přístupů k ní a to jak u nás tak i v zahraničí a docházím k závěru, že

je to problematika velmi komplexní a zasahuje do mnoha společenských oblastí. Z

toho vyplývá také další zjištění, ke kterému docházím v části týkající se analýzy

aktérů,  jichž  se  téma  prostituce  dotýká.  Skupiny  různým  způsobem  na

problematice  zainteresované  vnímají  klíčový  problém v  odlišných  oblastech  a

požadují tedy výrazně odlišné řešení. Shledávám také zásadní nedostatek v tom,

že  legislativa  zaměřená  na  osoby  v  prostituci  není  propojena  dostatečnou

spoluprácí s neziskovými organizacemi, které mají k těmto ženám největší přístup,

případně se samotnými prostitutkami. To může způsobit, že zákon vytvořený za

těchto podmínek bude odtržený od reálných okolností  a nedosáhne tak svých

stanovených cílů. V další fázi se zaměřuji na analýzu různých legislativních podob,

které je vůči prostituci možné zaujmout, tedy na represi, abolici a legalizaci a

hodnotím  je  prostřednictvím  sady  kritérií  zaměřených  na  jejich  věcnou,

ekonomickou, politickou a administrativní uskutečnitelnost.  Dále vytvářím svůj

vlastní  návrh legislativy,  jímž je čtvrtá varianta rozvíjející  potenciál  dle mého

názoru nedotažených oblastí legalizačního zákona.


